primeira Informação Fiscal, passou a expressar o maior valor monetário, devendo ser exigido às 
omissões de saídas em conformidade com a Portaria 445/2008. Diante do exposto,  deverá 
prevalecer a omissão de saídas de mercadorias apurada em levantamento quantitativo de estoque 
fechado no valor R$71.210,24 (setenta e um mil, duzentos e dez reais e vinte e quatro centavos), 
por representar maior valor monetário, conforme planilhas fls. 11 e 12 do PAF, devendo o 
presente lançamento ser julgado parcialmente procedente”. 

Em 29/05/2017 esta relatora entregou o presente processo à Coordenação Administrativa deste